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Mötesanteckningar efter samråd med Smittskydd Västra 
Götaland den 2 juni 2021 

Inledning – Länsstyrelsen Västra Götaland 

Covid-samordnaren Anne-Lii Kivi inledde med att hälsa alla välkomna. 
Kallelsen till dessa möten skickas till de kontaktfunktioner som 
kommunerna anmält. Ni får gärna vidarebefordra kallelsen till berörda 
parter. 
 
Information från Smittskydd Västra Götaland 

Från Smittskydd Västra Götaland deltog Eva Lindhusen Lindhé. 

Syftet med detta samråd är att kommunicera med kommunerna, redovisa 
lägesbild i regionen, hur utvecklingen ser ut och tankar framgent.  

Smittskydd visar en presentation. Smittskydd har haft problem med 
datainsamling och statistik på grund av ett intrång i SmiNet. Det är en högre 
smittspridning i vissa kommuner i länet än i andra. Det har stadigt gått neråt 
i flera veckor vad gäller antal bekräftade fall av covid-19. Detta är en 
glädjande utveckling. Samtidigt har inte hälften av befolkningen vaccinerat 
sig, varken i landet eller Västra Götaland, så många kan fortfarande bli 
smittade. Det gäller att vi håller ut!  

Smittskydd visar en powerpoint-presentation om bland annat: 

• Vad som ändrats/inte ändrats från den 1 juni (det som har ändrats är 
regler för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, de 
allmänna råden gäller fortfarande). 

• Resor (man får åka utomlands till EU/EES-länder utan att behöva 
sitta i karantän eller provtas efter hemkomst. Alla med symptom 
efter utlandsresa ska stanna hemma och provtas). 

• Det blir inga stora skolavslutningar och man ska fortfarande ha 
digitala möten i första hand. Ordna skolavslutningar klassvis – inte 
hela skolan tillsammans.  

• Covid-hösten, (förmodligen kommer covid-19 finnas kvar under 
hösten, även om det är svårt att veta. Det borde dock lugna sig på 
personalsidan som då fått minst en dos vaccin). 
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• Planering framåt (provtagning på barn, salivtest och provtagnings-

kit). 

• Möten för höstterminen kommer att inledas med ett startmöte den 11 
augusti klockan 15.45. Smittskydd tänker sig veckovisa möten vid 
terminsstart för att sedan glesa ut dem när rutiner satt sig. 

• Goda exempel finns nu på Smittskydds hemsida. 

Se bifogad presentation för fullständig information. 

Smittskydd vill också meddela att det vore bra att i rapportunderlagen 
försöka skriva klasser och inte årskullar.  

Folkhälsomyndigheten skriver om riktlinjer för vuxenutbildning. Ni hittar 
mer information om detta på deras hemsida. 

 
Frågor & svar 
 
Det vore bra med ett möte innan skolstart i augusti med en uppdatering av 
smittläget. 

Möten för höstterminen kommer att inledas med ett startmöte den 11 augusti 
klockan 15.45. Smittskydd tänker sig veckovisa möten vid terminsstart för 
att sedan glesa ut dem när rutiner satt sig. 
 
Hur ska vi tänka inför hösten vad gäller blandning av elever från olika 
klasser eller skolor? Till exempel vid språkundervisning. 

Smittskydd vet inte hur det ser ut inför hösten med mutanter och så vidare. 
Vi får nog vänta lite mer och se hur det utvecklar sig. Om det inte finns 
någon större spridning kan man tänka sig att klasser blandas, men det går 
inte att säga nu. Smittskydd kommer att bevaka detta under sommaren. 
 
Vi har nu två pedagoger som varit färdigvaccinerade och ändå smittats av 
covid och testats positivt. Vill ni ha in den informationen från oss, till någon 
form av avvikelserapportering? 

Det ska komma in via behandlande läkare. Det behöver inte skolsamordnare 
rapportera.  

Vi har planerat för skolavslutningar klassvis utan vårdnadshavare, men 
med anledning av Folkhälsomyndighetens anpassningar i nivå 3 finns nu 
skolor och vårdnadshavare som undrar vad som gäller. 
Folkhälsomyndigheten har inte uppdaterat sin webbinformation om 
skolavslutningar i grundskolan sedan den 27 april. Innebär det att den 
informationen gäller? Finns det anledning att omvärdera möjligheten till 
andra former av skolavslutningar i större grupper eller till exempel att 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardriktlinjer/smittskydd-vastra-gotaland/information-till-forskola-skola-och-hogre-utbildning/aktuellt/nara-kontaktsmittsparning-i-skolan.-exemplet-lidkoping/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2021/maj/vuxna-kan-aterga-till-undervisning-pa-plats-fran-den-1-juni/?fbclid=IwAR3XaZVOLKk7vFdZlI6krxuj3XSSE_5fDDk9mGYo_eVRaNPjQ_lbzVAGLPI
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vårdnadshavare kan vara med inomhus utifrån 
Folkhälsomyndighetens anpassningar för verksamheter i nivå 3 från och 
med den 1 juni? 

Nej, ni kan inte ändra något. Det är samma saker som gäller från den 27 
april. Nivåerna gäller inte skolavslutningar. 

Gällande hösten: bör vi utgå ifrån att uppstarten med personalen bör ske 
digitalt? 

Det beror på hur smittspridningen ser ut. Det är nog bra att förbereda sig 
digitalt och bli glatt överraskade om man kan ha det på plats. Vi får leva 
med att planera i osäkerhet. Viruset kan ändra sig och komma tillbaka. 

Hur ska man se på siffran med incidensen när det var en 14-dagars-period? 

Då har man lagt ihop två veckor och man får då fler fall. Det är måttet som 
många länder använder sig av. 

Vet ni något om nuvarande vaccination skyddar även mot muterade 
varianter? Det nämns ju om indiska varianter i massmedia exempelvis. 

Ja, vaccinet gör faktiskt det till stor del. Det kan dock finnas några procent 
som inte svarar mot vaccinet över huvud taget. 

Vi går ut med de rekommendationer som vi fått från er gällande att barn 
som utsatts för smitta får vistas i skolan så länge de är helt symptomfria, 
men att de ska provtas. Vårdcentralen har starkt reagerat på att barnen ska 
vara i skolan om de är symtomfria men testas. När de reagerar till föräldrar 
så håller föräldrarna sina barn hemma trots att de inte har symptom. Skolan 
får en ökad frånvaro bland eleverna som inte är relevant på grund av att 
vårdcentralens personal förmedlar dessa synpunkter.  Det blir dubbla 
budskap till vårdnadshavare.  

Det är tråkigt att varken vårdcentraler eller 1177 kan skilja mellan nära 
kontakt i skolan och hushållssmitta. Man måste skilja på varför personen 
smittas. Smittskydd har pratat om detta vid upprepande tillfällen och tagit 
kontakt med vårdcentralerna.  

Skolan har planerat uppstartsdagar med personal i mitten av augusti, ej 
digitalt. Antar att ni tänker att detta är olämpligt då? 

Det vet vi inte än, man får vara förberedd på att arbeta digitalt. Det är bra att 
förbereda för digitala möten.  

Hur bör vi resonera kring vuxenutbildningen och start på höstterminen. 
Fortsatt distans? (vux har ju jämställts med en arbetsplats) 

Har vi en bra smittutveckling kommer man från nationellt håll komma med 
rekommendationer, så vi får vänta. Sommaren blir därför betydelsefull. 
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Fortsatt arbete och nästa möte 
 
Denna typ av möte kommer att fortsätta för att delge information. 
Länsstyrelsen kallar till nytt samråd nästa vecka till de kontaktfunktioner 
kommunerna skickat in. Nästa möte är den 9 juni kl. 15.45.  
 
Länsstyrelsen påminner om att akuta frågor kan skickas till 
covid19.vastragotaland@lansstyrelsen.se.  
 
Anteckningarna har förts av Patrik Renberg, Länsstyrelsen Västra Götaland.  
 
  

mailto:covid19.vastragotaland@lansstyrelsen.se
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Bilaga – deltagare 
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